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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé té nenit 40.2 “c” té Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-40, nenit 40.2, "dh"
té Statutit t&é Komunés sé Vushtrrisé, si dhe nenit 8 t& Rregullores mbi pércaktimin e
kritereve té ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jo publike dhe ndihmés
momentale né té holla 01Nr 37-2/11 té datés 24.02.2011, si dhe kérkesés sé Isa Hajrizit té
dt. 14.03.2014, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 27.03.2014,
mori kété:

VENDIM
PER NDIEME FINANCIARE PER SHERIM

Neni 1
Me kété vendim lejohen mjete financiare nga buxheti i komunés - fondi pér subvencione
pér Isa Hajrizin, me banim né Vushtrri, né shumén prej 2.500 € (dy mijé e peséqind
euro).

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 té kétij vendimi ndahet pér operim, me qéllim té& shérimit té
plagéve té luftés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé té nenit 12.2, pika “d” té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 41.2 pika “¢"
e Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né seancén e
mba_jtur meé 27.03.2014, mori kété:

VENDIM
PER APLIKIM PER GRANTIN E SHPALLUR NGA MINISTRIA PER BUJQESI,
PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL PER PERMIRESIMIN E INFRASTRUKTURES SE
SISTEMIT TE UJITJES NE FSHATIN PANTINE

Neni 1l
Komuna e Vushtrrisé merr obligim pér participim me mjete financiare nga buxheti
komunal né masén prej 20 % apo né vileré monetare prej 28,931.07 €, nga vlera e
pérgjithshme e projektit “pérmirésimi i infrastrukturés sé sistemit té ujitjes”.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 12.1 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenin 41.2
nénpika “¢” té Statutit t& Komunés, po ashtu né nenin 4, pika 3, nenin 8, pika 1.2, nenin 7,
nenin 19, pika 3 dhe né nenin 23 té Ligjit pér teatrot, Nr. 04/L-106, Kuvendi i Komunés se
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 27.03.2014 mori kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E TEATRIT TE QYTETIT

Neni 1
Me kété vendim themelohet Teatri i qytetit té Vushtrrisé.

Neni 2
Teatri i qytetit té funksionojé si institucion publik dhe veprimtariné e vet ta zhvillojé né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér teatro, Nr. 04/L-106.

Neni 3
3.1. Pérbérja, organizimi i brendshém, si dhe té drejtat dhe obligimet tjera gé dalin nga
veprimtaria e Teatrit t& qytetit, do té pércaktohen me Statutin e teatrit, gjithnjé né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér teatér.
3.2. Statutin e teatrit, rregulloret dhe aktet tjera nénligjore té teatrit, obligohet ta hartoj
dhe propozoj brenda afatit tre mujor Késhilli drejtues. Kété statut e miraton Asambleja
Komunale.
3.3. Késhillin drejtues té teatrit e eméron dhe shkarkon Kryetari i Komunés.

Neni 4
Teatri i gytetit t& Vushtrrisé veprimtariné e vet do ta zhvillojé né objektin e Qendrés sé
Kulturés “Hasan Prishtina" né Vushtrri, ndérsa mjetet buxhetore me géllim té zhvillimit té
véprimtarisé sé tij, do té sigurohen né pajtim me ligjet né fuqi.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport.



Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare & Komunés s& Vushtrrisé.
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Bazuar né nenin 13.1. pika “a™ té Ligjit mbi Tokén Bujgésore nr.02/1-26, nenit 12,2 “d",
14.1 dhe 17.1 “c" té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040, si dhe nenin 41.2 ¢
te Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
27.03.2014 mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VARREZAT NE FSHATIN STROC

Neni 1
Me kété vendim caktohet lokacioni pér varrezat e fshatit Stroc pjesé nga parcela
kadastrale P-70202017-00565-0 né sipérfage prej 7300 m?, né sipérfaqge té pérgjithshme
prej 102233 m?, me kulturé “kullosé” e klasés s€ 5-t€, Zona Kadastrale Gllavatin, e cila
evidentohet si proné e Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 2
Obligohet Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné qé té béjé ndérrimin e destinimit
té késaj parcele né elaboratin kadastral nga kultura “kullosé€” né kulturén “varreza”, té
pérmendur né nenin 1 té kétij vendimi.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendim obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér
Kadastér, Gjeodezi dhe Proné, si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 27.03.2014, pas shqgyrtimit t€ Propozim-
vendimit pér aprovimin e Planit Lokal pér Veprim né Mjedis né Komunén e Vushtrrisé,
duke u bazuar né nenin 12.1 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 té
Statutit té Komunés, nenit 7-té t& Udhézimit Administrativ nr. 2008/09 pér transparencé
népér komuna, si dhe nenit 2 té Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/183, dt.
25.04.2013, mori kété:

_ VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1
Ipet né diskutim publik Propozim-vendimi pér aprovimin e Planit Lokal pér Veprim né
Mjedis né Komunén e Vushtrrisé.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 28.03.2014 dhe zgjaté deri mé 16.04.2014.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale pér Informim gé t& ndérmerr masa pér informim té qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave té Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores peér
Transparence 01 Nx.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit qé si hartues dhe propozues
i Propozim-vendimit né fjalé t& organizoj diskutim publik konform Udhézimit
Administrativ pér transparencé né komuna Nr. 2008/09, dhe nenit 9.8 t& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 26.04.2018.

Gjithashtu DUMM-ja obligohet gé vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t'ia prezantoj Kuvendit t&¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté té Draft-
rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin Prill 2014.

Neni s
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 27.03.2014, pas shqyrtimit té Draft-
Rregullores pér organizimin e transportit né territorin e Komunés sé Vushtrrisé, duke u
bazuar né nenin 12.1 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 té Statutit
té Komunés, nenit 7-té t& Udhézimit Administrativ nr. 2008/09 pér transparencé népér
komuna, si dhe nenit 2 té Rregullores pér Transparencé 01 Nx.99/13, dt. 25.04.20183, mori
kéte:

. __. VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1
Ipet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér organizimin e transportit né territorin e
Komunés sé Vushtrrisé,

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 28.03.2014 dhe zgjaté deri mé 16.04.2014.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale pér Informim gé té ndérmerr masa pér informim té qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave té Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 8.4 t& Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike gé si hartues dhe propozues i Draft-
rregullores né fjalé té organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparencé né komuna Nx. 2008/09, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.89/18, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DSHP-ja obligohet gé vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t'ia prezantoj Kuvendit t& Komunés me rastin e shqgyrtimit t& dyté té Draft-
rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-sé né muajin Prill 2014.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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